

**P R O T O K Ó Ł Nr XXXV/17
Z SESJI
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego
z dnia 28 kwietnia 2017 roku**

XXXV sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 28 kwietnia 2017 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 10:05, zakończyła się o godzinie 13:25. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 10:05 otworzył XXXV sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Stronia Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.
5. Ocena stanu bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz działania podjęte w celu zmniejszenia bezrobocia.

Temat przygotowuje Komisja Rozwoju Gospodarczego.

6. Ocena realizacji programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi za 2016 rok.

Temat przygotowuje Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/184/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2017 – 2022 – **projekt nr 1.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok – **projekt nr 2.**

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie – **projekt nr 3.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby prawnej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie wsi Sienna – **projekt nr 4.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji Gminy Stronie Śląskie w spółkach prawa handlowego – **projekt nr 5.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Kamienica na lata 2017 – 2022 – **projekt nr 6.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/169/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych – **projekt nr 7.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 51/XI/91 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 04 kwietnia 1991 r. w sprawie udzielenia Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zadań zleconych i własnych – **projekt nr 8.**
15. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
16. Interpelacje radnych.
17. Zapytania i wolne wnioski.
18. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
19. Zakończenie XXXV sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zapytał zebranych, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków nie złożono.

Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z XXXIV sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 31.03.2017 roku. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Stronia Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz Pan Zbigniew Łopusiewicz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, uroczyście wręczyli czeki w wysokości 15 000,00 PLN dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kościuszki 58 oraz 7 500,00 PLN dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Morawka 39 za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

Ocena stanu bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz działania podjęte w celu zmniejszenia bezrobocia.

Do tematu wprowadził zebranych Pan Jan Biały – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Pana Edwarda Węglarza, Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku.

Pan Edward Węglarz, Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku przedstawił sprawozdanie z działalności Urzędu za rok 2016 oraz przedstawił realizację zadań i programów na rynku pracy w 2017 roku. Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku, stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady o godzinie 10:55, ogłosił przerwę w obradach. Obrady wznowiono o godz. 11:20.

Ocena realizacji programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi za 2016 rok.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Panią Monikę Ciesłowską, Pełnomocnika Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi o zreferowanie tematu.

Pani Monika Ciesłowska, przedstawiła sprawozdanie z działalności oraz rozliczenie poszczególnych zadań, realizowanych przez organizacje pozarządowe w roku 2016. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/184/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2017 – 2022 – projekt nr 1.

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy przedstawiła **projekt uchwały nr 1.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 1.**

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXV/228/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok – projekt nr 2.

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy przedstawiła **projekt uchwały nr 2.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 2.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXV/229/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 3.

Pan Tomasz Olszewski, Sekretarz Gminy przedstawił **projekt uchwały nr 3.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 3.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXV/230/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby prawnej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie wsi Sienna – projekt nr 4.

Pan Dariusz Chromiec, Zasepca Burmistrza przedstawił **projekt uchwały nr 4.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 4.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie

i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXV/231/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji Gminy Stronia Śląskie w spółkach prawa handlowego – **projekt nr 5.**

Radny Pan Miłosz Węgrzyn w imieniu Radnych Rady Miejskiej Pani Moniki Snopkowskiej, Pana Zdzisława Pakuły oraz Pana Zbigniewa Dyląga przedstawił poprawkę do **projektu uchwały nr 5.**

Przewodniczący Rady poddał poprawkę pod głosowanie i tak za przyjęciem poprawki do **projektu uchwały nr 5** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący Rady o godzinie 12:00, ogłosił przerwę w obradach w celu zaopiniowania **projektu uchwały nr 5** z zaproponowaną poprawką. Obrady wznowiono o godz. 12:17.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 5.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 5** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu wraz z poprawką.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXV/232/17** głosowało 13 obecnych radnych (jednogłośnie).

O godz. 12:19 na salę obrad powróciła Radna Pani Monika Snopkowska o godz. 12:20 na salę obrad powróciła Radna Pani Gabriela Janiszewska.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Kamienica na lata 2017 – 2022 – **projekt nr 6.**

Pan Dariusz Chromiec, Zasepca Burmistrza przedstawił **projekt uchwały nr 6.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 6.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXV/233/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/169/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych – **projekt nr 7.**

Pan Tomasz Olszewski, Sekretarz Gminy przedstawił **projekt uchwały nr 7.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 7.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 7** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXV/234/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 51/XI/91 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 04 kwietnia 1991 r. w sprawie udzielenia Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zadań zleconych i własnych – **projekt nr 8.**

Pan Tomasz Olszewski, Sekretarz Gminy przedstawił **projekt uchwały nr 8.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 8.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 8** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 8 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXV/235/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz, Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Interpelacje Radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor poinformował

o złożonej interpelacji Radnych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Pani Moniki Snopkowskiej, Pana Miłosza Węgrzyna, Pana Zbigniewa Dyląga w sprawie planowania i zagospodarowania przestrzennego gminy.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Jan Florowski zapytał czy istnieje możliwość powrotu do dobrych praktyk z poprzedniego roku i ponownego przywrócenia dyżurów poselskich w gminie.

Radna Pani Gabriela Janiszewska zwróciła uwagę na mocno uszkodzony chodnik przy ul. Mickiewicza 39a ze względu na parkujące w tym obrębie samochody ciężarowe które nawracając dewastują chodnik.

Radna Pani Magdalena Laskowska w imieniu Radnego Wiesława Ryczka oraz Radnego Zdzisława Pakuły złożyła na ręce Pana Burmistrza wnioski w wersji papierowej.

Radna Pani Monika Snopkowska zwróciła uwagę na narastający problem parkowania samochodów ciężarowych przy ul. Ogrodowej oraz na ich nadmierną prędkość podczas dojazdu do wyjazdu na ul. Hutniczą.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn wstąpił z zapytaniem czy zostanie odwołany przetarg na działkę nr 70/5 w Bolesławowie. Wystąpił również z wnioskiem aby Gmina zlecała wycenę działek przeznaczonych do sprzedaży przed opiniowaniem Komisji Rady Miejskiej oraz aby projekty zarządzeń Burmistrza zostały przesyłane w formie elektronicznej przed posiedzeniem komisji.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał czy są jakieś postępy w sprawie skradzionego skutera oraz uszkodzonego płotu po byłym kamieniołomie.

Radny Pan Dariusz Gulij zwrócił uwagę, że w okresie wakacji ponownie mieszkańcy Starej Morawy i Bolesławowa zostaną pozbawieni komunikacji.

Radna Pani Monika Snopkowska zwróciła uwagę że problem dojazdu dotyczy również osób mieszkających w kierunku Bielicy, zwróciła również uwagę na brak połączeń z Bystrzycą Kłodzką.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poinformował, że spotkanie wszystkich Komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stronia Śląskie za 2016 r. odbędzie się 8 maja br. o godz. 15:00. Posiedzenie Komisji Odznaki Honorowej odbędzie się w dniu 9 maja br. o godz. 15:15. Sesja nadzwyczajna przewidziana została na dzień 15 maja br.

Zakończenie XXXIV sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 13:23 zamknął XXXV sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Gawron

Przewodniczący Rady Miejskiej
Ryszard Wiktor
/-/ podpis nieczytelny